登録局の開設又は変更届出書

令和○年 ○月 ○日

 ○○総合通信局長 殿

 ☑電波法第27条の34の規定により、包括登録に係る無線局を開設したので、下記のとお

り届け出ます。

 □電波法第27条の35の規定により、包括登録に係る無線局に係る事項を変更したので、

下記のとおり届け出ます。

記

 1 届出者(注3)

住 所 都道府県―市区町村コード 〔               〕

〒(  569-0835  )

大阪府高槻市三島江１丁目１番１号

氏名又は名称及び代

表者氏名

フリガナ アルインコカブシキガイシャ

ダイヒョウトリシマリヤク ヤマダ タロウ

アルインコ株式会社

代表取締役 山田 太郎

法人番号

2 包括登録に係る無線局の開設に係る事項(注4)

① 登録の番号 ○括K第○○○○号

② 登録局を開設した日、又は当該登

録局に係る事項を変更した日

令和○年○月○日

③ 運用開始の期日 令和○年○月○日

④ 無線設備の設置場所又は常置場所

都道府県―市区町村コード〔        〕

大阪府大阪市中央区高麗橋4-4-9

⑤ 移動範囲 全国の陸上及び日本周辺海域

⑥ 無線設備の工事設計の内容

識別符号 2＊＊＊＊＊＊

適合表示無線設備の番号 001-P＊＊＊＊＊

無線設備の製造番号 T＊＊＊＊＊＊

記載例
提出する日又は投函する日を記入してください。

実際に運用する管轄の総合通信局を記入してください。

法人は必ず登記されている本社（本店）住所で記入 すること。

工場・支店等では受付不可。 団体は団体名及びその団体の長

で申請すること。 防災部長・会計部長等は受付不可。

【法人】

法人名（商号）、

代表者の役職及び氏名

【団体】

任意団体の場合は団体名、

代表者の役職及び氏名

【個人】 個人名

登録事項証明書に記載の番号を記入してください。

無線機を使用し始めた日を記入して下さい。

なお、届出は使用し始めた日から１５日以内

に提出してください。

登録事項証明書の内容を記入してください。

こちらに記入した住所を管轄する総合通信局に

提出してください。

最終ページの【参考】をご確認ください。

識別符号、適合表示無線設備の番号、製造番号は 無線機の銘板に印字されています。

識別符号 ：「2」から始まる９桁の数字

適合表示無線設備番号 ：「００」から始まる番号 例 ・001‐A○○○○○ ・001TV■■○○○○ 等

製造番号：ローマ字から始まる6桁の数字

空中線の利得

指向方向

⑦ 開設した無線局数 1局

⑧ 備考

 3 届出の内容に関する連絡先

所属、氏名 フリガナ デンシジギョウブ デンシカ シンセイタントウ

ヤマダ ハナコ

電子事業部 電子課 申請担当 山田 花子

電話番号
○○-○○○○-○○○○

(携帯○○○-○○○○-○○○○)

電子メールアドレス ○○○○○＠○○○

申請内容に関する問い合わせ先を記入してください。

 ※日中連絡が可能な連絡先を必ず記載してください。

今回開設の局数(台数)を記入してください。

※1.既に開設している局数は含みません。

※2.登録申請時の開設見込み数ではありません。

【参考】デジタル簡易無線局の識別符号、適合表示無線設備の番号、製造番号の確認方法

「銘板の表示例」

① お手元に無線機をご準備ください。

② 無線機の銘板に以下のような製造番号等の表示があります。

T * * * * * *

2＊＊＊＊＊＊＊＊

001-

＊＊＊＊＊＊

製造番号：ローマ字から始まる 6 桁の数字

識別番号(CSM)：「2」から始まる 9 桁の数字

適合表示無線設備の番号：

例：001-A＊＊＊＊＊

  001-P＊＊＊＊＊